Dia 28 de março realizou-se a assembleia geral ordinária da SCMA, com vista, grosso
modo, à apresentação do Relatório de Atividade e contas do exercício do ano de 2024,
que foram aprovadas pelos irmãos presentes. No que tange ao resultado líquido do
período referente ao ano de 2024, verifica-se um saldo negativo de €70.654,70 (setenta
mil, seiscentos e cinquenta e quatro euros e setenta cêntimos), ainda que o resultado
operacional seja positivo: 96.937,10€.
Foi também apresentado o relatório de satisfação das partes interessadas, cujos principais
resultados se apresentam na escala de 0 a 4.

ASSEMBLEIA GERAL aprova contas